
МАРИЙ ЭЛ PEC IIУ БЛИКЫН 

Т О Р Т Ы к т о 

З А К О Н 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Республики Марий Эл в области налоговых и бюджетных 

правоотношений 

Принят Государственным Собранием 
Республики Марий Эл 18 апреля 2013 года 

С т а т ь я 1. В абзаце втором пункта 6 приложения № 7 к Закону 
Республики Марий Эл от 6 июля 2005 года № 26-3 "О межбюджетных 
отношениях в Республике Марий Эл" (Собрание законодательства 
Республики Марий Эл, 2005, № 8, ст. 333; 2006, № 6, ст. 229, № 12 (часть I), 
ст. 439; 2007, № 8 (часть II), ст. 375; 2008, № 1 (часть I), ст. 2, № 4 (часть I), 
ст. 200, № 9 (часть И), ст. 453; 2009, № 4 (часть I), ст. 133, № 12 (часть I), 
ст. 496, 499; 2010, № 6, ст. 291, № 9 (часть I), ст. 430; 2011, № 4, ст. 171, 
№ 9 (часть I), ст. 455; 2012, № 1, ст. 4; "Марийская правда. Официальный 
еженедельник", 2012, 23 марта; портал "Марий Эл официальная" 
(portal.mari.ru/pravo), 29 декабря 2012 г., № 27122012010083) слово 
"частичное" исключить. 

С т а т ь я 2. Внести в Закон Республики Марий Эл от 27 октября 
2011 года № 59-3 "О регулировании отношений в области налогов и сборов 
в Республике Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 
2011, № 11, ст. 565; "Марийская правда. Официальный еженедельник", 2012, 
23 марта, 1 июня; портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 
25 октября 2012 г., № 27102012010057) следующие изменения: 

1. Пункты 5, 6 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
"5) организации, реализующие на территории Республики Марий Эл 

инвестиционные проекты с привлечением инвестиций на сумму более 
100 млн. рублей, - в пределах срока расчетной (плановой) окупаемости 
инвестиционного проекта, но не более чем на три года со дня начала 
действия налоговой льготы. 
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Налоговая льгота начинает действовать с 1 числа очередного отчетного 
периода, следующего за отчетным периодом, в котором введен 
в эксплуатацию объект капитальных вложений, приобретенный или 
созданный в рамках инвестиционного проекта, и прекращает действовать 
по истечении указанного в данном пункте срока, а также со дня принятия 
решения о ликвидации юридического лица, передачи во владение, 
пользование или распоряжение другим лицам имущества, приобретение или 
создание которого налогоплательщиком явилось основанием для получения 
льготы. 

В случае, если в инвестиционном проекте участвует несколько 
организаций, право на налоговую льготу у каждого из них возникает при 
условии, что доля такой организации в инвестиционном проекте составляет 
более 100 млн. рублей. 

Под инвестиционным проектом в целях применения настоящей льготы 
понимается план (программа), содержащий(ая) обоснование экономической 
целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений на 
создание или приобретение основных фондов, в том числе необходимую 
проектно-сметную документацию, разработанную в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, а также описание практических 
действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план); 

6) организации, имеющие лицензии на производство, хранение 
и поставку произведенной алкогольной и спиртосодержащей пищевой 
продукции и осуществляющие производство, хранение и поставку 
произведенной ими подакцизной алкогольной продукции 
(за исключением пива, вин, в том числе натуральных) и подакцизной 
спиртосодержащей пищевой продукции (за исключением лекарственных 
средств). 

При определении подакцизной алкогольной и спиртосодержащей 
пищевой продукции используются понятия, установленные Налоговым 
кодексом Российской Федерации. 

В целях применения настоящей льготы к производству алкогольной 
и спиртосодержащей пищевой продукции не относятся любые виды 
смешения указанной продукции в местах ее реализации организациями 
общественного питания, в результате которого получается алкогольная 
и спиртосодержащая пищевая продукция.". 

2. В части 4 статьи 12 слова "в течение трех лет" заменить словами 
"в течение шести лет". 
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С т а т ь я 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня 
его официального опубликования. 

Действие статьи 2 настоящего Закона распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 

Глава 
Республики Map! Л.Маркелов 

г. Йошкар-Ола 
19 апреля 2013 года 
№ 10-3 


